АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2024                                                                                        № 1906
г. Тотьма

Об утверждении муниципального задания
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
для МБОУ ДО «Петровская ДХШ»

На основании пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О  некоммерческих  организациях»,  в  соответствии  с  постановлением
администрации  Тотемского  муниципального  округа от  05.10.2023  №  1393 «Об
утверждении  Положения  о  формировании  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных
учреждений  и  финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов  для  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  «Петровская  детская  художественная  школа»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Директору  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного образования «Петровская детская художественная школа»:

-  организовать  работу  Учреждения  и  обеспечить  контроль  за  исполнением
муниципального задания в полном объеме;

- разместить муниципальное задание на официальном сайте Учреждения и в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) не
позднее 5 рабочих дней после его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте  Тотемского

муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

                               Тотемского муниципального округа
                                                    от 18.12.2024 № 1906

Муниципальное задание

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Наименование муниципального учреждения округа:
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Петровская детская
художественная школа»
                                                                                                 Форма
                                                                                   по ОКУД

                                                                                                         Дата

                                                                                             По ОКВЭД
Виды деятельности муниципального учреждения округа:
Организация дополнительного образования детей

                                                                                             По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения:
бюджетное

              КОДЫ

0506001

85.41.9

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.

          1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

          2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество  муниципальной

услуги:
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)
оказания

муниципаль
ной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Направленность
образовательной

программы

Категория
потребителей

Наименование
показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очеред

ной
финансо
вый год)

2025 год
(1-ый год

плано
вого

периода)

2026 год
(2-ой год

плано
вого

периода)
Наимено

вание
код

804200O.99.
0.ББ52АЕ76

000

Подготовитель
ное, ремесленное,
художественное

отделение,
отделение ранней
профориентации

физические
лица

Форма
обучения
(Очная)

Доля родителей
(законных

представителей)
удовлетворенны

х качеством
предоставля
емой услуги

% 744 Не менее
95

Не менее
95

Не менее
95

Количество
обоснованных

жалоб

Ед. 642 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -10%.

Уникальный номер
(код) по

общероссийскому
базовому/

региональному
перечню

ББ52

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)
оказания

муниципаль
ной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Направленность
образовательной

программы

Категория
потребителей

Наимено
вание

показате
ля

Единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очередной

финансовый
год)

2025 год
(1-ый год
планового
периода)

2026 год
(2-ой год

планового
периода)Наиме

нование
код

804200O.99.
0.ББ52АЕ76

000

Подготовительно
е, ремесленное,
художественное

отделение,
отделение ранней
профориентации

физические
лица

Форма
обучения
( Очная)

Количест
во

человеко
-часов

чел./час 539 3764 3764 3764

Количест
во

человек

Чел. 792 205 205 205

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  -10%.
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный  правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ МБОУ ДО « Петровская

ДХШ»
31.08.2019г №59 Об утверждении стоимости обучения по платным

образовательным программам, реализуемые в МБОУ ДО
«Петровская ДХШ».

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от

29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации" (редакция от 08.08.2024 г.), приказ Минкультуры от

16.07.2013 г. № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства»,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (редакция от 08.08.2024 г. - действует с 01.09.2024г.).8.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
                             1                               2                            3
1. Сайт  Тотемского муниципального
округа, сайт учреждения

Объявления, информация о школе, обучающихся,
преподавателях. Новости школы.

Один раз в четверть

2. Средства массовой информации,
газета «Тотемские вести»

Об итогах участия в конкурсах, выставках; объявления о
приеме в школу на новый учебный год, просветительской
деятельности учащихся и преподавателей.

Ежемесячно, при условии участия в
конкурсах. Либо один раз в четверть
по мере поступления информации.

3. Стенд Уставная документация, текущая информация,
объявления и поздравления.

Один раз в четверть либо по мере
поступления информации

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услуг
Раздел 2.
1.  Наименование  муниципальной  услуги:  реализация  дополнительных

общеразвивающих
предпрофессиональных программ  в области искусств
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие
необходимые  для  освоения  соответствующей  образовательной  программы

творческие
способности и физические данные
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Наименование
показателя

Единица измерения
по ОКЕИНаправлен

ность
образовате

льной
программы

Категория
потребителей

2024 год
(очередной

финансо
вый год)

2025 год
(1-ый год
планового
периода)

2026 год
(2-ой год

планового
периода)

наименова
ние

код

802112О.
99.0.ББ55
АД40000

Живопись Физические лица,
имеющие
необходимые для
освоения
соответствующей
образовательной
программы
творческие
способностии
физические
данные.

Форма обучения
(Очная)

Доля родителей
(законных
представителей)
удовлетворен
ных качеством
предоставляе
мой услуги

% 744 Не менее 95 Не менее 95 Не менее 95

Количество
обоснованных
жалоб

Ед. 642 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)-10%.

Уникальный номер
(код) по

общероссийскому
базовому/

региональному
перечню

ББ55

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальн
ый номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Направлен
ность

образова
тельной

программы

Категория
потребителей

Наименование
показателя

Единица измерения
по ОКЕИ

2024 год
(очередной

финансо
вый год)

2025 год
(1-ый год
планового
периода)

2026 год
(2-ой год

планового
периода)

наименова
ние

код

802112О.
99.0.ББ55
АД40000

Живопись Физические лица,
имеющие

необходимые для
освоения

соответствующей
образовательной

программы
творческие

способностии
физические

данные.

Форма обучения
( Очная)

Число
обучающихся

чел. 792 37 37 37

Количество
человеко-часов

Чел. час 539 1948,5 1948,5 1948,5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)-10%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный  правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ МБОУ ДО « Петровская

ДХШ»
31.08.2019г №59 Об утверждении стоимости обучения по платным

образовательным программам, реализуемые в МБОУ ДО
«Петровская ДХШ».

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от
29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации" (редакция от 08.08.2024 г.), приказ Минкультуры от
16.07.2013 г. № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства»,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (редакция от 08.08.2024 г. - действует с 01.09.2024г.).8.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
                             1                               2                            3
1. Сайт  Тотемского муниципального округа,
сайт учреждения

Объявления, информация о школе, обучающихся,
преподавателях. Новости школы.

Один раз в четверть

2. Средства массовой информации, газета
«Тотемские вести»

Об итогах участия в конкурсах, выставках;
объявления о приеме в школу на новый учебный
год, просветительской деятельности учащихся и
преподавателей.

Ежемесячно, при условии участия в
конкурсах. Либо один раз в четверть
по мере поступления информации.

3. Стенд Уставная документация, текущая информация,
объявления и поздравления.

Один раз в четверть либо по мере
поступления информации

          Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Выполнение работ в рамках муниципального задания не предусматривается.
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги из ведомственного
перечня муниципальных услуг.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроль за выполнением) муниципального задания
Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств № 1-ДМШ.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления района,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания
                              1                              2                                 3
Отчет 1 раз в квартал Отдел культуры администрации Тотемского

муниципального округа
Отчет о результатах деятельности
учреждения

1 раз в год Администрация Тотемского муниципального
округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
          4.1.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

ежеквартально.
4.2.Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.